Temperatursensor
PTC-Thermistor
bis 190 °C
Baureihe M
M
Beschreibung
Kaltleiter Temperatursensoren der Baureihe M sind kera-
mische Halbleiterbauelemente auf Basis von Bariumtitanat.

Querschnitt  AWG26 bzw. 0,14 mm2
Betriebsspannung 300 V
Bestellbeispiel für Standardausführung
MF1 - D150 - 500/200/200/500          Verschaltung
Leitungslänge (500 mm/200 mm/200 mm/500 mm)
Nennansprechtemperatur (150 °C)
Verschaltung (Drilling)
Ausführung (1 = Kynar-Schlauch)
Baureihe M, Typ MF
E Einzel
Z Zwilling
D Drilling
S Sechsling
10
,0
L4 L1
2,4
L3 L2
Technische Daten | TMC Baureihe M
Version 2.0 DE 2015
Baureihe M
Impressum
TMC Sensortechnik GmbH, Westliche Gewerbestraße 3, D-75015 Bretten
Telefon 0 72 52/9431 - 0, Telefax 0 72 52/9431 - 31, www.tmc.eu
Vertretungsberechtigt: Bruno Gengenbach, Jens Radbruch
Handelsregister: HRB240551
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer
nach § 27a Umsatzsteuergesetz: DE174308309
Steuernummer: 30045/35304
TMC Produktprogramm im Überblick
Temperaturbegrenzer:
Temperatursensoren:
Produktdesign Merkmal Anwendungsbereich Baureihe
 automatisch  bis 250 mA F
 rückschaltend
 automatisch  bis zu 6,3 A C
 rückschaltend
 automatisch  bis zu 16 A G
 rückschaltend
 selbsthaltend bis zu 10 A R
 Schließer bis zu 1 A O
Produktdesign Ausführung Merkmale Baureihe
 PTC sprunghafte  M
  Widerstandsänderung
 PT1000  gleichbleibende  S
 NTC Abmessungen
 Platin-Sensor höchste  PT
  Messgenauigkeit